
 44. ABC-Regatta 2023 Segelclub Karolinenhof e.V. 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,
dies sind die Ergebnisse der 44. ABC-Regatta in der Bootsklasse Optimist:

in den Wertungsjahrgängen
- 2011 und älter
- 2012
- 2013
- 2014 
- 2015 und jünger

im Segelclub Karolinenhof e.V. (SCK e.V.) am 09./10.09.2023. Die 4. Wettfahrt wurde als maritim-sportlicher-Wettbewerb an Land durchgeführt.

Mit freundlichen Grüßen 

Gez. Tino Engnath
Obmann für Öffentlichkeitsarbeit
Segelclub Karolinenhof e.V.
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 44. ABC-Regatta 2023 Segelclub Karolinenhof e.V. 2023

44. ABC-Regatta Regattaleiter: Regattakommission des SCK e.V.

Jahrgang 2011 Wettfahrtleiter: Wasser: Luke Volke, Land: Mario Wanke

Endergebnisliste nach 4 Wettfahrten Schiedsrichter: Benjamin Röhrich

Lfd.

Nr.

Segel-

nummer Mannschaft Verein

Jahr-

gang

DSV-

Reg.Nr. Bootsname

Pkt. 

1.  

Wettf.

Platz 

1.  

Wettf.

Pkt. 

2.  

Wettf.

Platz 

2.  

Wettf.

Pkt. 

3.  

Wettf.

Platz 

3.  

Wettf.

Pkt. 

4.  

Wettf.

Platz 

4.  

Wettf.

Pkt. 

insg.

Platz 

insg.

1 8998 Lucas Räthel SCKa 2011 B-103 Der Wilde Lucas 1 1 1 1 1 1 3 3 6 1

2 1153 Bastian Schlingloff SCKa 2011 B-103 Dingo 2 2 2 2 4 4 1 1 9 2

3 12521 Noah Lauterbach SGAM 2011 B-110 3 3 6 6 5 5 6 6 20 3

4 12511 Emilia Hausmann BSVADW 2011 B-101 Helene 4 4 4 4 3 3 11 11 22 4

5 13433 Katharina Krull SCKa 2011 B-103 Flotti 7 7 8 8 2 2 7 7 24 5

6 7517 Niki Marie Neubauer SCKr 2011 BG-047 Pink Panther 5 5 3 3 7 7 9 9 24 6

7 11642 Kilian Weidner SCB98 2011 B-095 Rieckchen 6 6 5 5 6 6 8 8 25 7

8 8469 Simon Schmook SVN 2011 BG 055 9 9 9 9 9 9 5 5 32 8

9 10754 Larissa Cortes SCKa 2011 B-103 White Pearl 8 8 7 7 8 8 10 10 33 9

10 2639 Paula Lohse SCKa 2011 B-103 10 10 10 10 12 12 4 4 36 10

11 8 Emilia Hoffmann SCKa 2011 B-103 12 12 14 DNF 11 11 2 2 39 11

12 9I Paul Ryck SCKa 2011 B-103 11 11 11 11 10 10 12 12 44 12

13 9665+ Noah Hörstmann SCKa 2011 B-103 13 13 12 12 13 13 13 13 51 13
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 44. ABC-Regatta 2023 Segelclub Karolinenhof e.V. 2023

44. ABC-Regatta Regattaleiter: Regattakommission des SCK e.V.

Jahrgang 2012 Wettfahrtleiter: Wasser: Luke Volke, Land: Mario Wanke

Endergebnisliste nach 4 Wettfahrten Schiedsrichter: Benjamin Röhrich

Lfd.

Nr.

Segel-

nummer Mannschaft Verein

Jahr-

gang

DSV-

Reg.Nr. Bootsname

Pkt. 

1.  

Wettf.

Platz 

1.  

Wettf.

Pkt. 

2.  

Wettf.

Platz 

2.  

Wettf.

Pkt. 

3.  

Wettf.

Platz 

3.  

Wettf.

Pkt. 

4.  

Wettf.

Platz 

4.  

Wettf.

Pkt. 

insg.

Platz 

insg.

1 11682 Louisa Marie Ludwig VSW 2012 B 113 Hafenrundfahrt 1 1 2 2 1 1 5 5 9 1

2 8329 Tavita Berg SGAM 2012 B-110 Tendenz 3 3 5 5 3 3 1 1 12 2

3 8688 Hjördis Zachert YCW 2012 B-114 Seelöwe 2 2 1 1 2 2 9 9 14 3

4 10076 Willem Kirchhoff BSVADW 2012 B-101 Condor 4 4 4 4 4 4 2 2 14 4

5 11594 Richard Reinwarth YCW 2012 B-114 Flying lamp 5 5 3 3 7 7 4 4 19 5

6 11174 Alexander Muirhead BSVADW 2012 B-101 Sturmfalke 7 7 6 6 5 5 8 8 26 6

7 12530 Erik Merker CSV e.V. 2012 B-089 Findus 6 6 9 9 6 6 7 7 28 7

8 116421 Florentine Seifert SCB98 2012 B-095 Nussschale 8 8 8 8 10 10 6 6 32 8

9 11005 Ruben Kiewert CSV e.V. 2012 B-089 Albatros 9 9 7 7 8 8 10 10 34 9

10 2888 Joe Belling CSV e.V. 2012 B-089 Feuerlaus 11 11 11 11 12 12 3 3 37 10

11 12657 Johannes Schrader CSV e.V. 2012 B-089 Aquana 10 10 10 10 9 9 13 DNC 42 11
12 9829 Raphael Stein SCKr 2012 BG-047 Joy 12 12 12 12 11 11 11 11 46 12
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 44. ABC-Regatta 2023 Segelclub Karolinenhof e.V. 2023

44. ABC-Regatta Regattaleiter: Regattakommission des SCK e.V.

Jahrgang 2013 Wettfahrtleiter: Wasser: Luke Volke, Land: Mario Wanke
Endergebnisliste nach 4 Wettfahrten Schiedsrichter: Benjamin Röhrich

Lfd.

Nr.

Segel-

nummer Mannschaft Verein

Jahr-

gang

DSV-

Reg.Nr. Bootsname

Pkt. 

1.  

Wettf.

Platz 

1.  

Wettf.

Pkt. 

2.  

Wettf.

Platz 

2.  

Wettf.

Pkt. 

3.  

Wettf.

Platz 

3.  

Wettf.

Pkt. 

4.  

Wettf.

Platz 

4.  

Wettf.

Pkt. 

insg.

Platz 

insg.

1 12630 Maximilian Dallmer CSV e.V. 2013 B-089 SpeedyGonzalaus 2 2 3 3 1 1 2 2 8 1
2 8212 Tim Kernbaum SCKr 2013 BG-047 Fliege 1 1 1 1 3 3 4 4 9 2
3 8468 Nathanael Mierich SVN 2013 BG 055 Obelix 5 5 2 2 2 2 7 7 16 3
4 1318 Anni Kietzerow YCBG 2013 B-120 Titanic 3 3 5 5 5 5 3 3 16 4
5 000 Lucy Rahn SCB98 2013 B-095 Dolphin 7 7 4 4 7 7 1 1 19 5
6 8670 Ben Hugo Furcht SCKr 2013 BG-047 Muskelbärchen 6 6 6 6 6 6 6 6 24 6
7 8341 Mathis Pfaff YCW 2013 B-114 Rollo 4 4 10 DNS 4 4 10 DNC 28 7
8 X Theo Maximilian Riks SCKa 2013 B-103 9 9 7 7 8 8 8 8 32 8
9 III Nuri Sieder SCKa 2013 B-103 8 8 10 DNF 10 OCS 5 5 33 9

44. ABC-Regatta Regattaleiter: Regattakommission des SCK e.V.

Jahrgang 2014 Wettfahrtleiter: Wasser: Luke Volke, Land: Mario Wanke
Endergebnisliste nach 4 Wettfahrten Schiedsrichter: Benjamin Röhrich

Lfd.

Nr.

Segel-

nummer Mannschaft Verein

Jahr-

gang

DSV-

Reg.Nr. Bootsname

Pkt. 

1.  

Wettf.

Platz 

1.  

Wettf.

Pkt. 

2.  

Wettf.

Platz 

2.  

Wettf.

Pkt. 

3.  

Wettf.

Platz 

3.  

Wettf.

Pkt. 

4.  

Wettf.

Platz 

4.  

Wettf.

Pkt. 

insg.

Platz 

insg.

1 10071 Rikki Rosenthal YCW 2014 B-114 Fairness 1 1 1 1 1 1 2 2 5 1
2 13632 Florentine Amanda Winter SGAM 2014 B-110 Floh 2 2 2 2 5 5 3 3 12 2
3 IV Ava Haupt SGW 2014 B-108 jewonnen 3 3 3 3 3 3 4 4 13 3
4 13407 Milan Mutze YCBG 2014 B-120 Grinch 6 6 4 4 4 4 1 1 15 4
5 1729 Lanis Firek YCBG 2014 B-120 Marlin 5 5 7 7 2 2 6 6 20 5
6 II Jesper Wenzel SGW 2014 B-108 4 4 5 5 6 6 5 5 20 6
7 702 Hermina Kobza SVR 2014 B-116 8 8 6 6 8 8 8 8 30 7
8 1059 Maria Lange SCKr 2014 BG-047 Hygge 7 7 9 DNS 7 7 7 7 30 8
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 44. ABC-Regatta 2023 Segelclub Karolinenhof e.V. 2023

44. ABC-Regatta Regattaleiter: Regattakommission des SCK e.V.

Jahrgang 2015 Wettfahrtleiter: Wasser: Luke Volke, Land: Mario Wanke
Endergebnisliste nach 4 Wettfahrten Schiedsrichter: Benjamin Röhrich

Lfd.

Nr.

Segel-

nummer Mannschaft Verein

Jahr-

gang

DSV-

Reg.Nr. Bootsname

Pkt. 

1.  

Wettf.

Platz 

1.  

Wettf.

Pkt. 

2.  

Wettf.

Platz 

2.  

Wettf.

Pkt. 

3.  

Wettf.

Platz 

3.  

Wettf.

Pkt. 

4.  

Wettf.

Platz 

4.  

Wettf.

Pkt. 

insg.

Platz 

insg.

1 11363 Erik Thal SGAM 2015 B-110 2 2 2 2 1 1 1 1 6 1
2 9 Jakob Bosse SVR 2015 B-116 White Arrow 1 1 1 1 9 OCS 2 2 13 2
3 3 Max Richard Hesse SVR 2015 B-116 Gelbe Qualle 3 3 7 7 2 2 3 3 15 3
4 4 Richard-Alexander Hübener SVR 2015 B-116 5 5 3 3 5 5 6 6 19 4
5 1716 Lucas Rahn SCB98 2015 B-095 Venus 7 7 4 4 4 4 4 4 19 5
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Waldergebnisse 44. ABC-Regatta 2023

Lfd. 

Nr.

Jahr-

gang

Segel-

nummer Mannschaft Bootsname

Weitwurf 

in m

Knoten 

in sek

Spibaum 

in sek

1 2013 000 Lucy Rahn Dolphin 8,1 25,13 21,61

2 2014 10071 Rikki Rosenthal Fairness 7,6 27 21,3

3 2012 10076 Willem Kirchhoff Condor 8,9 27 21,13

4 2014 1059 Maria Lange Hygge 6,58 37 25,65

5 2011 10754 Larissa Cortes White Pearl 6,47 38,25 17,75

6 2012 11005 Ruben Kiewert Albatros 8,03 100 25,83

7 2012 11174 Alexander Muirhead Sturmfalke 7,89 69 22,07

8 2015 11363 Erik Thal 8,52 32,28 21,63

9 2011 1153 Bastian Schlingloff Dingo 10,8 24 17,37

10 2012 11594 Richard Reinwarth Flying lamp 7,58 36,22 19,81

11 2011 11642 Kilian Weidner Rieckchen 9,3 40,63 21,5

12 2012 116421 Florentine Seifert Nussschale 8,75 49 25

13 2012 11682 Louisa Marie Ludwig Hafenrundfahrt 6,78 26,73 21,43

14 2011 12511 Emilia Hausmann Helene 8,52 39 21,21

15 2011 12521 Noah Lauterbach 9,23 37,02 21,13

16 2012 12530 Erik Merker Findus 7,49 35,89 24,73

17 2013 12630 Maximilian Dallmer SpeedyGonzalaus 8,97 39 20,6

18 2012 12657 Johannes Schrader Aquana DNC DNC DNC

19 2013 1318 Anni Kietzerow Titanic 6,64 26 24,62

20 2014 13407 Milan Mutze Grinch 9,91 26 20,53

21 2011 13433 Katharina Krull Flotti 9,3 27,58 24,72

22 2014 13632 Florentine Amanda WinterFloh 7,68 31,01 21,94

23 2015 1716 Lucas Rahn Venus 5,95 43,15 21,46

24 2014 1729 Lanis Firek Marlin 6,66 35 70

25 2011 2639 Paula Lohse 7,2 22 19,91

26 2012 2888 Joe Belling Feuerlaus 8,87 41 20,45

27 2015 3 Max Richard Hesse Gelbe Qualle 8,39 49,06 24,33

28 2015 4 Richard-Alexander Hübener 7,51 37,48 28,63

29 2015 5 Nikolas Strauß 6,47 28,71 27,65

30 2014 702 Hermina Kobza 5,93 70,9 70,03

31 2011 7517 Niki Marie Neubauer Pink Panther 8,64 23,77 28,93

32 2011 8 Emilia Hoffmann 8,25 20,33 18,59

33 2013 8212 Tim Kernbaum Fliege 6,46 35 21,32

34 2012 8329 Tavita Berg Tendenz 7,9 21,1 20,4

35 2013 8341 Mathis Pfaff Rollo DNC DNC DNC

36 2013 8468 Nathanael Mierich Obelix 7,2 49,95 27,94

37 2011 8469 Simon Schmook 9,04 23,93 23,12

38 2013 8670 Ben Hugo Furcht Muskelbärchen 6,75 39 27,23

39 2012 8688 Hjördis Zachert Seelöwe 7,5 51,02 23,94

40 2011 8998 Lucas Räthel Der Wilde Lucas 10,55 27,73 22,26

41 2015 9 Jakob Bosse White Arrow 6,49 25,23 25,48

42 2011 9665+ Noah Hörstmann 8,4 47,75 27,23

43 2012 9829 Raphael Stein Joy 5,9 58,46 24,58

44 2015 9879 Ben Jonas Apelt Albatros 6 73 27,28

45 2011 9I Paul Ryck 7,36 29,09 23,64

46 2015 I Mattes Seifert KiKo 6,83 96 46,74

47 2014 II Jesper Wenzel 6,4 30,27 27,6

48 2013 III Nuri Sieder 7,3 32,7 55,92

49 2014 IV Ava Haupt jewonnen 3,85 32 19,15

50 2013 X Theo Maximilian Riks 6,2 35 43


